[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  617/2021
Indicamos ao Prefeito Municipal de Jequié, Senhor Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Senhor Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, Secretário Municipal de Infraestrutura, versando sobre a necessidade da pavimentação das seguintes artérias: Rua III, IV e V no Loteamento Vila Central, bairro Jequiezinho, no município de Jequié- Ba.

Salientamos que existe uma parcela das ruas do citado loteamento que já são pavimentadas, porém, muitas outras ainda não contam com o serviço. A pavimentação trará melhor qualidade de vida aos munícipes, considerando a poeira excessiva causada na época da seca, e o barro na época das chuvas, que são prejudiciais à saúde da população.

Ressaltamos também que as águas das chuvas acabam destruindo e causando buracos nas ruas não pavimentadas, prejudicando o tráfego de veículos, dificultando a passagem dos pedestres e demandando mais manutenção das vias pelo Poder Público.

Diante do exposto, reafirmamos que nosso dever é sempre primar pela saúde e bem-estar dos nossos munícipes. Dessa forma, esta indicação vem de encontro com as necessidades reais e atuais, visando proporcionar qualidade de vida à população do Loteamento Vila Central.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2021.
DAUBTI ROCHA GUIMARÃES

COLORIDO

VEREADOR
[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.